
ATTO DD 15/A2105A/2021 DEL 12/02/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2105A - Relazioni istituzionali e Affari europei

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n.  122/A2105A/2020 del  02/10/2020,  procedura di  evidenza
pubblica per l’individuazione di un soggetto affittuario degli spazi di proprietà regionale siti
presso la sede di Bruxelles destinati a vendita e somministrazione di bevande ed alimenti al
pubblico. Nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell' art 77 del D. lgs 50/2016
s.m.i.

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 122/A2105A/2020 del 02/10/2020 è stata indetta una procedura di gara ad
evidenza pubblica per l’individuazione del soggetto con il quale la Regione potrà sottoscrivere un contratto
d’affitto  degli  spazi  di  proprietà  presso  la  sede  di  Bruxelles,  denominati  “wine  bar”,  approvando,  nel
contempo, il Disciplinare indicante l’oggetto dell’appalto e l’elenco dei requisiti richiesti, il Disciplinare di
conduzione  delle  attività  commerciali  da  svolgersi  e  l’elenco delle  attrezzature  installate  e  presenti  nei
predetti locali;

con la suddetta determinazione si è stabilito che all’individuazione dell’affittuario si procedesse mediante
pubblico incanto ai sensi dell’art. 26 della L.R. 23 gennaio 1984, n. 8 s.m.i.;

il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge;

nei termini prescritti sono pervenute le seguenti offerte:

1) società Albergo Etico Società cooperativa sociale onlus DOWNLOAD”;

2) società ENTREPRISE PIEMONT AP;

Visto il verbale prot. n. 1499 dell’11 febbraio 2021 relativo alla seduta tenutasi in data 9 febbraio 2011;

preso  atto  che,  come  meglio  esplicato  nel  verbale  prot.  1499/2021,  la  società  Albergo  Etico  Società

Pag 1 di 3



cooperativa  sociale  onlus  DOWNLOAD”  non  è  stata  ammessa  alla  fase  successiva  di  gara  a  causa
dell’irregolarità della documentazione presentata; 

considerato che l’appalto è da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
(miglior rapporto qualità/prezzo);

considerata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi dell' art. 77
del D. Lgs. 50/2016, la quale avrà il compito di:

• verificare in seduta pubblica, ai sensi dell'art. 78 comma 1-bis la completezza e la corrispondenza del
contenuto dell’offerta professionale rispetto a quanto disciplinato dagli atti di gara ed in seduta riservata
procedere all’analisi e alla valutazione degli aspetti tecnici;

• procedere in seduta pubblica all’esame delle offerte economiche e all’aggiudicazione provvisoria,

individuandone i componenti come segue:

• Dott.  Marco  PILETTA  –  Dirigente  del  Settore  Contratti-persone  giuridiche-espropri-usi  civici  -
Presidente;

• Dott.ssa Daniela SCARZELLO – Funzionaria del Settore Valorizzazione del  sistema agroalimentare e
tutela della qualità – Componente;

• Dott. Stefania GATTUSO – Funzionario del Settore Promozione Turistica – Componente;

Vista la L.R. 8/84

Visto il D.Lgs 50/2016 s.m.i.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001

• Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/08

• vista la L.R. 22 del 12.10.2010

DETERMINA

di nominare, per i presupposti  di fatto e di diritto indicati in narrativa, i componenti della Commissione
Giudicatrice, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. con il compito di verificare in seduta pubblica, ai
sensi  dell'art.  78 comma 1-bis del  medesimo decreto,  la  completezza e la corrispondenza del  contenuto
dell’offerta professionale rispetto a quanto disciplinato dagli atti di gara ed in seduta riservata procedere
all’analisi  e  alla  valutazione  degli  aspetti  tecnici;  procedere  in  seduta  pubblica  all’esame  delle  offerte
economiche e all’aggiudicazione provvisoria, individuandoli come segue:

• Dott. Marco PILETTA – Dirigente del Settore Attività Negoziale e Contrattuale - Presidente;
• Dott.ssa Daniela SCARZELLO – Funzionaria del Settore Programmazione e Valorizzazione del Sistema

Agroalimentare – Componente;

Pag 2 di 3



• Dott. Stefania GATTUSO – Funzionario del Settore Promozione Turistica – Componente;

di demandare agli Uffici Amministrativi l’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  L.R.  22/10  sul  sito  ufficiale  della  Regione  Piemonte,  alla  sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’articolo 23 lettera b) e 37 del Dlgs 33/2013.

IL DIRIGENTE (A2105A - Relazioni istituzionali e Affari europei)
Firmato digitalmente da Davide Donati

Pag 3 di 3


		2021-02-12T13:01:15+0100
	DAVIDE DONATI


	



